
 

              
 
 

COMUNE DI BOGOGNO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 19 DEL 14/03/2022 
 
 
OGGETTO:  CONCESSIONE PATROCINIO A MANIFESTAZIONI: AUTO E MOTO 

STORICHE COMUNE DI BOGOGNO 
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì QUATTORDICI del mese di MARZO alle ore 18.00 
convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale 
 
 
 
Fatto l’appello nominale, risultano  
 
  Presenti Assenti 
SACCO PIETRO SINDACO X  
AGLIATA STEFANO VICESINDACO X  
FERRARI MARIO ANDREA ASSESSORE X  

  
TOTALI N. 3  

 
 
 
 
Partecipa il Sig. Segretario Comunale Dott.ssa Napolitano Anna Laura.  
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig. PIETRO SACCO nella sua qualità di Sindaco 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la richiesta di patrocinio, presentata dall’ Associazione Auto e Moto Storiche “I 
Miserabili” di Borgomanero prot. n. 1238 del 11/03/2022 per l’evento “2°Raduno Auto e Moto 
storiche Comune di Bogogno”, che propone un itinerario sul territorio di Bogogno con partenza 
da Via Guglielmo Marconi n. 6/bis il giorno 20 marzo 2022; 
 
RILEVATO che tale iniziativa sia meritevole di attenzione da parte di questa Amministrazione, 
in quanto rappresenta un’opportunità di promozione del territorio e dei prodotti tipici locali e, in 
ogni caso, un’iniziativa coincidente con le generali finalità dell’Ente di incrementare la visibilità 
del paese;  
 
RITENUTO, pertanto, di aderire alla richiesta di patrocinio e di concedere l’utilizzo del 
logo/stemma del Comune, non riscontrandosi incompatibilità con i fini istituzionali dell’Ente;  
 
RICORDATO che, in relazione a quanto disposto dalla Legge n. 122/2010, art. 6, comma 9, la 
concessione del patrocinio non può comportare per l’Ente né l’erogazione di contributi, né 
alcuna partecipazione alle spese organizzative e che non deriva alcuna responsabilità per 
l’Ente in ordine allo svolgimento dell’iniziativa;  
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267; 
 
CON voti unanimi favorevoli 
 

DELIBERA 

 
1) Di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, il patrocinio e l’utilizzo del 

logo/stemma del Comune all’ Associazione Auto e Moto Storiche “I Miserabili” di 
Borgomanero per l’evento “2°Raduno Auto e Moto storiche Comune di Bogogno”, che 
si svolgerà sul territorio di Bogogno con partenza da Via Guglielmo Marconi n. 6/bis il 
giorno 20 marzo 2022; 
 

2) Di dare atto che, in relazione a quanto disposto dalla Legge n. 122/2010, art. 6, comma 
9, la concessione del patrocinio non può comportare per l’Ente né l’erogazione di 
contributi, né alcuna partecipazione alle spese organizzative e che non deriva, altresì, 
alcuna responsabilità per l’Ente in ordine allo svolgimento dell’iniziativa;  

 
Con successiva ed unanime votazione favorevole 
 

DELIBERA 

 
DI DICHIARARE il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, c.4, del D.Lgs 
267/2000 e s.m.i.. 



 



 
Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, parere: 
 FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE 
 ___________________________ 
 
Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere: 
 FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE 
 ___________________________ 
 
Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario 
Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000, 
per € __________________________riscontrata al Cap.  
 
 IL RESPONSABILE 
 ___________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
FIRMATO PIETRO SACCO FIRMATO ANNA LAURA NAPOLITANO 
_______________________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La  presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal       al            ai sensi dell’art.124 D.Lgs n. 267/2000. 
 
(n. …………… REG.PUB.) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 ...................................................... 
_______________________________________________________________________________________ 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 ...................................................... 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 
è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 
(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs n. 267/2000) 
 
Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
  
 


